Sicherheitssysteme CMGA
Änderungen vorbehalten – 2013/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA
Merkmale
Auf einen Blick
Sicherheitssysteme (Basismodule) � 9
– CMGA-B1-M0-L0-A0
– CMGA-B1-M1-L1-A0

2013/07 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA, Basismodul
Typenschlüssel
Sicherheitssystem (Basismodul)
CMGA — B1 — M1 — L1 — A0
Typ
CMGA Sicherheitssystem
Modulvariante
B1 Basismodul Typ 1
Geberanschlüsse
M0 ohne Geberschnittstelle
M1 mit 1 Geberschnittstelle
M2 mit 2 Geberschnittstellen
HTL-Näherungsschalter
L0 ohne Geberschnittstelle
L1 mit 1 Geberschnittstelle
L2 mit 2 Geberschnittstellen
Analoganschlüsse
A0 ohne Analogeingang
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0710 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA, Basismodul
Datenblatt
Sicherheitssystem
CMGA-B1
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Typ CMGA-
B1-M0-L0-A0 B1-M1-L1-A0 B1-M2-L2-A0
Entspricht Norm EN ISO 13849-1
Sicherheitsfunktion sicher abgeschaltetes Moment (STO)
sichere Bremsenansteuerung (SBC)
sichere Logikverknüpfungen
sicherer Stopp 1 (SS1), Typ 3
– sicherer Stopp 1 (SS1), Typ 1, 2
– sicherer Betriebshalt (SOS)
– sicherer Stopp 2 (SS2), Typ 1, 2, 3
– sicher begrenzte Geschwindigkeit (SLS)
– sicher begrenzte Position (SLP)
– sichere Bewegungsrichtung (SDI)
– sicher begrenztes Schrittmaß (SLI)
– sicher begrenzte Beschleunigung (SLA)
– sichere Antriebs-Notausüberwachung (SEL)
– sicherer Nocken (SCA)
– unterdrück. Positionsabweichung (PDM)
– Encoder Supervisor (ECS)
Performance Level (PL) Kat. 4, PL e
Safety Integrity Level (SIL) SIL 3
Zertifikat ausstellende Stelle TÜV Rheinland
PFH 3,0 x 10–9 2,2 x 10–9 6,2 x 10–9
Proof-Test-Intervall 20 a
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie1)
nach EU-Maschinen-Richtlinie
Schockfestigkeit gem. EN 60068-2-29
Schwingfestigkeit gem. EN 60068-2-6
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com� Support� Anwenderdokumentation.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung
erforderlich sein.
-V- Neu
2013/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA, Basismodul
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Typ CMGA-
B1-M0-L0-A0 B1-M1-L1-A0 B1-M2-L2-A0
Achsüberwachung – 1 Achse 1 Achse
Encoder Schnittstelle Eingang, Funktion – 1 Eingang: 2 Eingänge:
inkr.-TTL (max. 200 kHz) inkr.-TTL (max. 200 kHz)
inkr.-HTL (max. 200 kHz) inkr.-HTL (max. 200 kHz)
sin/cos (max. 200 kHz) sin/cos (max. 200 kHz)
SSI (max. 150 kHz) SSI (max. 150 kHz)
– 1 Eingang: 2 Eingänge:
Näherungsschalter
(max. 10 kHz)

CMGA-B1-M1-L1-A0 45 118 108 99
CMGA-B1-M2-L2-A0 68 118 108 99
Bestellangaben
Typ Beschreibung Teile-Nr. Typ
– 1680823 CMGA-B1-M0-L0-A0
für 1 Achse, 1 Encodereingang 1680824 CMGA-B1-M1-L1-A0
für 1 Achse, 2 Encodereingänge 1680825 CMGA-B1-M2-L2-A0
-V- Neu
2013/07 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA, Erweiterungsmodul
Typenschlüssel
Sicherheitssystem (Erweiterungsmodul)
CMGA — E1 — PB
Typ
CMGA Erweiterungsmodul
Modulvariante
E1 Erweiterungsmodul für Serie CMGA-B1
Kommunikation
– I/O
CO CANopen
DN DeviceNet
PB PROFIBUS DP
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0716 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA, Erweiterungsmodul
Datenblatt
Sicherheitssystem
CMGA-E1
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Typ CMGA-E1
Entspricht Norm EN ISO 13849-1
Performance Level (PL) Kat. 4, Pl e
Safety Integrity Level (SIL) SIL 3
Zertifikat ausstellende Stelle TÜV Rheinland
PFH 2,6 x 10–9
Proof-Test-Intervall 20 a
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie1)
nach EU-Maschinen-Richtlinie
Schockfestigkeit gem. EN 60068-2-29
Schwingfestigkeit gem. EN 60068-2-6
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com� Support� Anwenderdokumentation.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung
erforderlich sein.
Allgemeine Technische Daten
Typ CMGA-
E1 E1-CO E1-DN E1-PB
Anzahl digitaler Logikeingänge 12, davon 8 OSSD-fähig –
Ausführung digitaler Ausgang 10 sichere digitale Ein-/Ausgänge –
2 Meldeausgänge –
2 Pulsausgänge –
Elektrischer Anschluss steckbar –
Anschlussquerschnitt [mm] 0 … 1,5 –
Anzeige LED
Bedienelemente – DIP-Schalter
– Drehcodierschalter
Einbaulage freie Konvektion
senkrecht
Befestigungsart mit Tragschiene
Produktgewicht [g] 300 110 110 110
-V- Neu
2013/07 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA, Erweiterungsmodul
Datenblatt
Technische Daten – Feldbusanschaltung
Typ CMGA-
E1 E1-CO E1-DN E1-PB
Busanschluss – 9-polig, Sub-D 5-polig, Sub-D 9-polig, Sub-D
Feldbuskopplung – CANopen DeviceNet PROFIBUS DP
Max. Feldbusübertragungsrate [Mbits/s] – 1 0,5 12
Elektrische Daten
Typ CMGA-
E1 E1-CO E1-DN E1-PB
Nennbetriebsspannung [V DC] 24 (–15%/+20%)
Nennstrom Logikversorgung [A] 2 –
Arbeitsbereich Logikeingang [V DC] 24 (–15%/+20%) –
Spezifikation Logikeingang in Anlehnung an IEC 61131-2 –
sichere digitale Ein-/Ausgänge [mA] 250 –
Meldeausgänge [mA] 100 –
Betriebs- und Umweltbedingungen
Typ CMGA-
E1 E1-CO E1-DN E1-PB

CMGA-E1-DN 23 124 99 –
CMGA-E1-PB 23 118 99 –
Bestellangaben
Typ Beschreibung Teile-Nr. Typ
Erweiterungsmodul I/O 1680826 CMGA-E1
Erweiterungsmodul CANopen 1680828 CMGA-E1-CO
Erweiterungsmodul DeviceNet 1680829 CMGA-E1-DN
Erweiterungsmodul PROFIBUS DP 1680827 CMGA-E1-PB
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0720 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sicherheitssysteme CMGA
Zubehör
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Steckverbinder, um die Module über einen Rück-
wandbus miteinander zu verbinden
– 1680832 NEKM-C-13
Encoderleitung zur Verbindung zwischen Sicher-
heitssystem CMGA und Motorcontroller CMM…
0,5 1680830 NEBC-S1G9-K-0.5-N-S-S1G9
2 1680831 NEBC-S1G9-K-2-N-S-S1G9
Programmierleitung, konvertiert die USB-Schnitt-
stelle am PC zum CMGA-Module
Lieferumfang:
• USB-Leitung
• Programmierleitung
• Programmieradapter
– 1680835 NEBC-U1G4-K-2-N-R5G4
Tragschiene zur Befestigung der Sicherheits-
systeme
– 35430 NRH-35-2000
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Programmiersoftware zur Erstellung eigener Anwendungspro-
gramme
1680833 GSPF-CMGA-BS-1
Konfigurationssoftware zur Parametrierung von bereits erstellten
Anwendungsprogrammen� Support Portal
1680834 GSPF-CMGA-BS-2
-V- Neu